′
        2021年 7月 18日

浜野町内会員 各位
浜野町内会長  秋菓  武

「町内会活動の一部自粛 (中止 )Jにつllて

表記につき、コロナ禍での感染拡大防止を最優先として、「町内会活動の一部自粛
(中止)」について、7月 17日の町会長会議で決議致しましたので、下記のとおり

連絡致します。
           記

また、当初の予定を中止する事業計画について、以下のとおり報告します。

「浜野町内会の会員名簿」は、今後当面の問作成しなll

総会の事業計画では本年 4年ぶりに「会員名簿を作成する予定」としておりましたが、

以下の理由により作成しない事と致しました。<第 2回町会長会議で承認済み>
1.作成中止の理由

① 個人情報の収集には、回覧方式でな0寸面による確認・記載が必須であるが、
「コロナネ局のためその活動は不適切」との半」断をきつかけに、再検討をイ予なつた事。

② 作成に際し、個人情報を収集することから一部の会員に拒否反応がある事。

③ 個人1青報の収集に関して、個人情報保護法に基づく活動 (説明・収集方法
・取り扱い・管理)を全員脳散底できるかが不透明である事。

④ 3年に1度の作成では最新情報を反映できない事。

⑤ 広告協賛に協 力頂いている皆様に、従来以上の負担をお願いできない事。

2.浜野町内会規約類等の冊子の作成

会員名簿は作成しませんが、浜野町内会の各町会エリア簡易地図や組織図、

年間行事、身近な公共機関の他 16種類の規約等を記載した約 40ページ

の冊子を作成し、一般会員・賛助会員すべてに配布する予定です。
以上

1.防犯講話会・防犯パトロールの自粛 (中止) <当初 :6月 ～7月 >

まん延防止等重点措置が再々延長となつているため、中止致します。

2.「敬老の集い」の自粛 (中止) <当初 :9月 19日 >

千葉市高齢福祉課より6月 16日付けで「敬老会の自粛要請」が通知された事、

民生委員の活動自粛により、高齢者への訪間ができず、敬老の集いの開催案内
できない事、また浜野会館に高齢者・スタッフ含め約 230名を会しての開催は
「まさに,農厚な3密」になる事等により、中止と致します。

3口 「生浜地区 体育祭」の自粛 (中止) <当初 :11月 3日 >

生浜地区地域運営委員会で本年度の体育祭の中止が決定した為。